


سر مقاله
فراوشی فرهنگی
 <p>ادامه از صفحه یک</p> لمپینسم یا ایبتال فرهنگی، جریان هویت سنتیزی است که به تمام هویت فرهنگی جامعه آسیب می‌رساند، لمپینسم فرهنگی نوعی ایبتال فرهنگی در دنیای مدرن است. کافی است به چند سکانس از سریال فرهنگی که این روزها در جامعه جریان دارد و بخش می شود توجه کنید تا بیشتر با مساله ایبتال فرهنگی آشنا شوید: سکانس اینستاگرام- مردان و پسرانی که برای جذب مخاطب روسری به سر می کنند و نقش خانم ها را ایفا می کنند و خانم هایی که با ادبیاتی مردانه سعی در جذب تبلیغات بیشتر دارند و یا افرادی که برای جذب مخاطب به صورت نامتعارف و عجیب با صدای بلند غذا می خورند و یا حتی خانواده هایی که برای کسب درآمد، فرزندان کم سن خود را وادار به انجام کارهای عجیب در مقابل دوربین می کنند و شوریختانه تر این که مخاطب هم جذب می کنند و مخاطب هم از آن ها الگو می گیرد. سکانس ادارات- برخی کارمندان و مسئولان در جلسات کاری به جای پرداختن به مشکلات و انجام کار مفید با کامپیوتر ویا موبایل خود بازی می کنند و یا برخی هم برای انجام مسئولیت خود که بابت آن حقوق دریافت می کنند رشوه می گیرند. برخی هم به جای این که به مشکلات مردم رسیدگی کنند به مشکلات مردم می خندند و برخی نیز از مشکلات مردم برای خود تولید فرصت می کنند. سکانس مطبوعات- مطبوعاتی که برای شنیدن دغدغه های نویسندهگانشان ، حمایت از حقوقشان و یا حتی تقدیر از عملکردشان در طول یک سال و یا حتی چند سال یک جلسه هم برگزار نمی کنند. سکانس سینما- تولید برخی فیلم ها با مضامین به شدت سطح پایین و یا به قولی آب گوشتی که بعضا تماشاى آن ها نه تنها مطلب مناسب فرهنگی به مخاطبش اضافه نمی کند بلکه بسیاری از آداب مخاطب را هم از او می گیرد! و سکانس های دیگری که با تماشاى آن ها به این نتیجه می رسیم که باید اولویت اول جامعه مسائل و دغدغه های فرهنگی باشد . به نظر می رسد بتوان برای مسائل اقتصادی راهکارهای کوتاه مدت یافت و در کوتاه مدت مشکلات اقتصادی را بهبود بخشید.اما مسائل فرهنگی و چالش های فرهنگی شاید در کوتاه مدت به وجود بیایند اما در کوتاه مدت اصلاح نخواهند شد و اثرات جبران ناپذیری برای جامعه به همراه خواهند داشت و به قول قیصر امین پور ؛ گاهی چه زود فرصت مان دیر می شود.

خبر
رزمایش مرکب کمر بند دریایی ۲۰۲۵ پایان یافت

 <p>رزمایش مرکب کمر بند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با انجام رژه دریایی یگان‌های شناور سطحی شرکت کننده در رزمایش از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» پایان یافت. به گزارش ایرنا از قرارگاه رسانه‌ای رزمایش، امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش، گفت: رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان‌های شرکت‌کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران «جماران» در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این مراسم تمامی شناورهای شرکت‌کننده در رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سیاه‌پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کوشورهای چین و روسیه با مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی ایران جماران رژه رفتند. در این رژه یگان‌های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن های «جماران»، الوند، پابندر و ناوهای نیزه، گناوه، پابند، بهران و شناورهایی از نیروی دریایی سیاه پاسداران شامل ناو محافظ «شهید محمودی» و شناورهای تندرو و همچنین ناوشکن رزخی، ناوشکن تسدی ژاپوف و ناو لجستیکی چچینگا نیروی دریایی چین با ناو شکن باتو تو و ناو لجستیکی گائو یو هو حضور داشته‌ند.</p>

پشت پرده پیامک های ارسال شده درباره حجاب در اصفهان

بازار تندروی همچنان داغ است و در این آشفته بازار، تندروها از هیچ تلاشی برای پیشبرد اهدافشان دریغ نمی‌کنند. «خودسر»، «تندرو»، «افراطی»؛ اسمشان را هر چیزی هم می توان گذاشت اما هدف یکی است. دو قطبی سازی و دوگانه سازی که اظهارنظر را برای هرکسی سخت می کند و به هر وسیله ای چنگ می زند تا به مقصود خودشان برسند.

این روزها هم که مردم و مسئولان خود را برای فرارسیدن نوروز ۱۴۰۴ آماده می‌کنند، در سوی دیگر میدان، حامیان قانون عفاف و حجاب که بیشتر از طیف مخالف دولت هستند؛ در حال تدارک سناریو و نقشه‌ای جدید برای زمین گیر کردن کابینه چهاردم هستند؛ آن هم با اجرایی کردن قانون عفاف و حجاب، برخلاف مصوبه شورای عالی امنیت ملی.

به گزارش خبرنگرانلین در واقع شیرینی استیضاح عبدالناصر همتی و برکناری محمدجواد طریف ان قدر آن قدر به کام‌شان لذت بخش آمده که در حال تلاش هستند تا با تحت فشار قرار دادن شوراییالی امنیت ملی، قانون عفاف و حجاب را به اجرا در بیاورند و پیروزی سه گانه خود را تکمیل کنند؛ البته تا پیش از پایان سال ۱۴۰۳ تا بلکه انتقام شکست انتخاباتی‌شان را گرفته باشند و برایشان تسلی خاطر باشد.

اجرایی شدن قانون عفاف و حجاب در اصفهان؟

تظاهرات کفن پوشان علیه مقامات و راه اندازی «اتاق تهران» در مترو تجریش تهران و البته تجمع مقابل بیت آیت الله جوادی آملی تنها چند فاز این اقدامات برای در چند روز گذشته نیز برخی از مردم در شهر اصفهان در تماس با خبرنگاری خبرنگرانلین، از اجرا شدن این قانون خبر داده و از ارسال پیامک های جدیدی درباره شکف حجاب خبر دادند.

پس از برخی تماس‌ها با شهر اصفهان با خبرنگاری خبرنگرانلین، از برخی از نمایندگان مجلس درباره این پیامک ها سوال کردیم اما چهره‌هایی مانند امیرحسین بانکی پور و محمدعلی ن‌قدعلی حاضر به پاسخگویی نشدند.

تنها ابوالفضل ابوترابی، نماینده این استان و نزدیک به جبهه پایداری به خبرنگاری خیرآنلین گفت: « من در جریان پیامک ها نیستم اما کاملا قانونی است. ما نیاز به قانون گذاری جدید و قانون عفاف و حجاب نداریم. کاملا دست ضابطین و مراجع قضایی باز است و می توانند در راستای شنوئات اسلامی طبق قانون مجازات اسلامی عمل کنند.»

درپی عدم پاسخگویی نمایندگان دیگر و کسب جزئیات بیشتری از ارسال پیامک های کشف حجاب، استانداری اصفهان توضیحاتی

رهبر انقلاب در جمع دانشجویان:

دعوت رئیس‌جمهور آمریکا برای مذاکره، فریب افکار عمومی دنیاست

رهبر معظم انقلاب فرمودند: اینکه رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید ما آماده هستیم با ایران مذاکره کنیم و دعوت به مذاکره می‌کند، فریب افکار عمومی دنیاست.



دانشگاه امروز با دانشگاه قبل از انقلاب و حتی بیست سال پیش تفاوت زیادی دارد و جلوتر است دانشگاه امروز با دانشگاه قبل از انقلاب و حتی بیست سال پیش تفاوت زیادی دارد و جلوتر است؛ برخلاف آنچه تبلیغ می‌شود که «نسل جدید دانشجو و جوان ایرانی مثل نسل دهه ۶۰ آمادگی ندارد»، اینچور نیست و ما با چشم دیدیم که این نسل از نظر فهم مسائل و آمادگی برای استنادگی در صفوف مقدم بهتر و بسیار خوب است.
امروز قلدران عالم می‌گویند همه باید از ما تبعیت کنند و باید منافع ما را بر منافع خودشان مقدم کنند، اما ایران اسلامی تنها کشوری است که بطور قاطع این

استانداری با دولت هماهنگ است یا نمایندگان تندر و استان؟

با برخی از تشکل ها و نهادهایی همچون،نیروی انتظامی برای مخاطبان خاص ارسال شده باشد که استانداری نیز دراین خصوص دخل و تصرفی ندارد.»
او افزود: «اما آنچه در فضای کلی کشور حاکم است، چند ماهی است به این مقوله کمتر پرداخته شده است و دستگاه حاکمیتی در استان نیز موظف به اجرای قانون ابلاغ شده دولت است و اگر قانون عفاف و حجاب ابلاغ نشود، اجرا نخواهد شد.»

اصرار نمایندگان اصفهان بر اجرای قانون عفاف و حجاب


با وجود آنکه ابلاغ قانون عفاف و حجاب توسط شوراییالی امنیت ملی متوقف شده است، حامیان و طراحان این قانون، با ایجاد فشار علیه دولت و شورای عالی امنیت ملی، مهم ترین نهاد امنیتی کشور می خواهند آن را به اجرا در بیاورند. طیفی که بیشتر در استان اصفهان هستند و به نظر می رسد در راستای مخالفت با قانون عفاف و حجاب، تلاش می‌کنند تا ابتدا این قانون را در استان خودشان اجرا کنند.

چنانچه امیرحسین بانکی پور، نماینده اصفهان و از طراحان اصلی قانون عفاف و حجاب در نشست خبری کمیسیون فرهنگی با اصحاب رسانه تاکید کرد؛ «حدود ۲۶۰ نفر از نمایندگان مجلس ابلاغ نشده اما قانون است.»
محمدعلی نقدعلی، ابوالفضل ابوترابی، حسینعلی حاجی دلیگانی، اسماعیل سیاوشی و مهدی طغیانی از دیگر نمایندگان تندروی اصفهان در مجلس هستند که بر اجرایی شدن این قانون تاکید دارند.

حاجب هستند اتمه جمعه اصفهان نیز از دیگر حامیان قانون عفاف و حجاب مجلس گفته بود: «حدود ۲۶۰ نفر از نمایندگان مجلس طوماری را برای اجرای قانون عفاف و حجاب به امضا رساندند، در این راستا مسئولان باید توجه داشته باشند امروز است انقلابی انتظار دارد که قوانین اسلامی و قانون حجاب اجرا شود.»

هر چند که سابقه تندروری ها در اصفهان درباره پوشش زنان در دهه ۹۰ یادآور خاطرات خوبی برای افکار عمومی و علی الخصوص مردم این شهر نیست، به نظر می رسد که درپی فشار نمایندگان و حامیان این قانون، استانداری اصفهان که انتقادات زیادی هم نسبت به مواضع سیاسی استنادار وجود داشته، باید بصورت قوی‌تر با این موارد برخورد کند و خود را با دولت و وزارت کشور در تهران هماهنگ کند؛ چرا که استانداری‌ها نمایندگان عالی دولت در آن استان هستند و نمادی از عملکرد دولت.

سیاست روز

اخبار
 <p>معاون اجرایی رئیس جمهوری: از رقتن ظریف ناراحتیم</p>

 <p>معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: استفاده از بعضی کلمات برای رئیس‌جمهوری که ۴۰-۵۰ سال غرق در نهج‌البلاغه و قرآن بوده، در حضور علما و مراجع قرآن می‌خواند و آن را بیان و عملیاتی می‌کند، شایسته نیست.</p> <p>به گزارش ایرنا، محمد جعفر قائم‌پناه روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه، عده‌ای به جای توجه به تعریف و گزاره‌های رئیس‌جمهور در مورد سخنانش، از کلماتی استفاده می‌کنند که در شأن یک مسلمان طرفدار رهبری و ولایت‌مدار نیست در حالی که مقام معظم رهبری، سخنان، تفسیر و بیان رئیس‌جمهور در مورد نهج‌البلاغه و قرآن را تأیید می‌کنند.</p> <p>وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر تجمعات غیرقانونی، بیان کرد: در جمهوری اسلامی تجمعات آزاد است البته من کاری به غیرقانونی آن ندارم و به نظر من باید هم آزاد باشد اما استفاده از بعضی کلمات برای رئیس‌جمهوری که ۴۰-۵۰ سال غرق در نهج‌البلاغه و قرآن بوده، در حضور علما و مراجع قرآن می‌خواند و آن را بیان و عملیاتی می‌کند، شایسته نیست. عزیزان باید کلماتی را به کار ببرند که در شأن یک رئیس‌جمهور انقلابی، متدین و مورد تأیید رهبری باشد.</p> <p>معاون اجرایی رئیس‌جمهور درباره استعفاى محمد جواد ظریف گفت: همه اعضای دولت یکپارچه هستند و هیچ‌کس هیچ مشکلی ندارد و همگی حضور دارند، مورد حمایت رئیس‌جمهور و مجلس قرار دارند. در مورد آقای ظریف هم، شرایط متفاوت است. البته ما از رفتن او ناراحت هستیم، اما این تصمیم خودشان بوده و به خاطر برخی مسائل سیاسی اتخاذ شده است.</p> <p>قائم‌پناه گفت: آقای ظریف خودشان می‌گویند من دیگر سر کار نمی‌آیم. البته رئیس‌جمهور نه مخالفت کردند و نه موافقت. وقتی او خودش اعلام کناره‌گیری کرد، شاید به منزله کناره‌گیری تلقی شود.</p>
 <p>مقام‌نظامی: پاسخ ایران به هر تهدیدی قاطع و دشمن شکن است</p>
 <p>فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با بیان این که آمادگی نیروهای زمینی ارتش در حدی است که هیچ کشور دشمن تهدید ندارد.گفت: پاسخ ایران به هر تهدیدی کوبنده، قاطع و دامن شکن خواهد بود.</p>
 <p>امیر سرتیپ «امیر غلامعلیان» در گفتگو با خبرنگار داعی ایرنا درباره امنیت مرزهای کشور گفت: امروز امنیت پایداری که در مرزهای جمهوری اسلامی ایران حاکم است هیچ یک از مقاطع تاریخی سابقه نداشته است.</p> <p>وی افزود: آمادگی و اقتدار نیروی زمینی ارتش در مرزهای پنجگانه به حدی است که هیچ کشوری جرات تهدید منافع ما را ندارد. دشمنان بدانند اگر در ارزیابی‌های خود دچار خطای محاسباتی شوند به طور قطع پاسخی که ارتش جمهوری اسلامی به این تهدیدات می دهد کوبنده، قاطع و دشمن شکن خواهد بود.</p>
 <p>فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش ادامه داد: مردم در کمال آرامش به فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی و زندگی عادی ادامه بدهند و مطمئن باشند که سربازان آنها در ارتش جمهوری اسلامی ایران به ماوریت اصلی شان که حفظ و حراست از مرزهای کشور است ادامه خواهند داد.</p> <p>سرتیپ غلامعلیان گفت: رزمایشی که در منطقه جنوب شرق در قالب رزمایشی مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ با محوریت قرارگاه منطقه جنوب شرق در حوزه زمینی انجام شد، تمرین موثری برای مقابله با تهدیدات که حیثیات از مرزهای زمینی و دریایی دشمن داشتیم بود و اینکه اگر بخواهد خطایی داشته باشد با قاطعیت پاسخ داده می شود.</p>

پزشکیان:

نمی توان با زور و رفتارهای سلبی در جامعه تغییر ایجاد کرد

برچیدن بی‌عدالتی آموزشی از مهمترین دغدغه‌های دولت وفاق
پزشکیان در ادامه فراهم‌سازی بستری برای برچیده شدن بی‌عدالتی‌ها در آموزش را یکی از مهمترین دغدغه‌های خود و دولت وفاق ملی عنوان کرد و تصریح کرد: دغدغه‌مندی انسان را وادار می‌کند که به میدان بیاید و اگر به خدای متعال ایمان واقعی داشته باشیم و جز او به کسی دل نبندیم قطعا مشمول عنایت و کمکش نیز خواهیم شد.

وی در این جلسه از مدیران مناطق فاقد فضای آموزشی مناسب خواست در اسرع وقت نسبت به تشکیل تیم‌های هماهنگی متشکل از مردم محلی و نمایندگان دستگاه‌های مختلف و تعیین وظایف هر یک در احداث فضای آموزشی اقدام کنند و در ادامه افزود: قطعا سال آینده گلایه و مطالبه‌ای مبنی بر کمبود فضای آموزشی را از شما نخواهم پذیرفت و در سفرهای استانی نیز از نتیجه اقدامات کشور دانست و تصریح کرد: باید به این آموزش و پرورش نیز موظف است شاخصی برای ارزیابی عملکردها در این طرح تعیین کند تا مدیران پرتلاش‌تر و فعال‌تر مورد تشویق قرار گیرند.

رئیس‌جمهور همچنین بر بهره‌گیری از فرصت ماه مبارک رمضان و لیالی قدر برای ایجاد تحول و ارتقای روحیه خدمتگزاری به مردم تاکید کرد و گفت: امیدوارم نتیجه مجموعه این تلاش‌ها و زحمات تربیت دانش‌آموزانی خلاق، توانمند، نقاد، با انگیزه و پاینده به سرزمین و کشورشان باشد که به جای رقابت برای مهاجرت، در ماندن و تلاش برای حل مشکلات مردم و کشورشان با هم رقابت کنند

باشد و وقتی این شرایط را نپذیرفتید قطعا برای تغییر آن راه پیدا خواهد کرد.
تحقق اهداف طرح ملی توسعه عدالت آموزشی نیازمند تغییر نگاه و رویکرد

مدیران

پزشکیان با بیان اینکه چرا برخی کشورها که به لحاظ فرهنگ، تاریخ و منابع و امکانات از ما عقب‌تر بودند اما امروز در برخی حوزه‌ها از جمله در بخش آموزش از ما جلو افتاده‌اند، تصریح کرد: ما بنا داریم در این طرح بهترین فضا‌های آموزشی را ایجاد و در آن بهترین آموزش‌ها را به فرزندانمان بدهیم و با عزم شما مدیران، مشارکت خیرین عزیز و مردم در این مسیر موفق خواهیم شد.

وی در ادامه تمسک به سیره و اخلاق نبوی، پرهیز از اختلاف و رفتارهای سلبی را موجب نزدیک شدن دل‌ها به یکدیگر و ایجاد زمینه و انگیزه برای مردم در نقش‌آفرینی برای حل مشکلات کشور دانست و تصریح کرد: باید به این باور برسیم که با زور و رفتارهای خشک و سلبی نه تنها نمی‌توان در جامعه تغییر ایجاد کرد بلکه اسباب ایجاد تنفر و دشمنی خواهد شد.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن قدردانی از مشارکت بسیار خوب خیرین مدرسه‌ساز در کمک به دولت برای اجرای طرح ملی توسعه عدالت آموزشی، از مدیران آموزش و پرورش خواست بگونه‌ای مردم را در اجرای این طرح مشارکت دهند که آنها به صورت واقعی احساس کنند که در ارتقای کیفیت آموزش فرزندان خود شریک و در اداره امور کشور با دولت سهیم‌ند.